
 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

DELLA CIRCOSCRIZIONE DI PISA 
 

 

 

 

 1 

 
 

DELIBERA CONSILIARE N° 42  del 2018 

Del  CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

della Circoscrizione  di  Pisa 

  

 
OGGETTO : Definizione compensi ai relatori per l’evento formativo della giornata  

dell’infermiere che si terrà il 12 Maggio 2018 
 

   
 
Il giorno 03 Aprile del 2018  alle ore   15:30 presso la  sala delle riunioni sita in Ghezzano (PI) Via P. Metastasio – La 

Fontina- numero 17 Sede di questo Ordine Provinciale, si è riunito il Consiglio Direttivo convocato  sotto la 

presidenza del Sig. Carlotti Emiliano assiste il Segretario Vierucci Roberto incaricato della redazione del verbale. 

 
Il Consiglio Direttivo è così composto: 

componente n°: COGNOME e NOME carica Presente Assente 

1 Carlotti Emiliano Presidente X  

2 Calderini  Claudia  Vicepresidente X  

3 Vierucci Roberto Segretario X  

4 Stefani Giuseppe Tesoriere X  

5 Albano Filomena Consigliere X  

6 Bandecchi Elisa Consigliere X  

7 Belli fabio Consigliere X  

8 Carbocci  Daniele Consigliere X  

9 Chiarugi Federico Consigliere  X 

10 De rosa Valentina Consigliere X  

11 Gallo Pietro  Michele  Consigliere x X 

12 Mattei Barbara  Consigliere  X 

13 Santerini Marco Consigliere  X 

14 Scateni Laura  Consigliere  X 

15 Silvestri Alessandro Consigliere  x 

 
 



 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

DELLA CIRCOSCRIZIONE DI PISA 
 

 

 

 

 2 

CONSTATATA  la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti: 
 

componente n°: COGNOME e NOME carica favorevole Contrario Astenuti 

1 Carlotti Emiliano Presidente X   

2 Calderini Claudia  Vicepresidente X   

3 Vierucci Roberto Segretario X   

4 Stefani Giuseppe Tesoriere X   

5 Albano Filomena Consigliere X   

6 Bandecchi Elisa Consigliere X   

7 Belli Fabio Consigliere X   

8 Carbocci Daniele Consigliere X   

9 Chiarugi  Federico Consigliere    

10 De  Rosa Valentina Consigliere x   

11 Gallo Pietro Michele Consigliere x   

12 Mattei Barbara  Consigliere    

13 Santerini Marco Consigliere    

14 Scateni Laura Consigliere    

15 Silvestri  Alessandro Consigliere    
 

 
Con voto unanime dei presenti   
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
VIST0 il DLCPS 13 Settembre 1946 n. 233 “ Ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell’esercizio delle professioni stesse”, così  come modificato nei capi I, II, III,  dalle Legge n. 3/2018; 
VIST0 Il DPR 5 Aprile 1950  n. 221 “Approvazione del regolamento per l’esecuzione del decreto legislativo 13 Settembre 
1946, n. 233 sulla ricostituzione degli ordini  delle professioni sanitarie e per la disciplina dell’esercizio delle professioni 
stesse” 
VISTO la legge del 7  agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni” Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità del collegio approvato con delibera n. 13/2015; 
VISTA la delibera 31/2018 con cui si conferiva l’incarico della docenza dell’evento formativo previsto in occasione della  
“Giornata Mondiale dell’infermiere” ai relatori esterni Dott. Benci Luca e Dott. Coiutti Michele; 
TENUTO CONTO CHE nella suindicata delibera si rimandava a successivo atto deliberativo  la definizione dei compensi 
attribuiti ai relatori esterni sopra citati; 
CONSIDERATO CHE gli stessi sono stati interpellati per vie brevi ed hanno rimesso un preventivo di spesa in merito ai 
compensi di loro spettanza; 
VISTO CHE l’onorario richiesto dal Dott. Coiutti ammonta ad €. 800,00 al lordo della ritenuta d’acconto, oltre alle spese 
di trasporto e di pernottamento, quantificate per una spesa massima documentata di €. 300,00, mentre quello del 
Dott. Benci ammonta ad €. 936,00 al lordo della ritenuta d’acconto e del contributo inps; 
VISTO che la spesa complessiva al lordo della ritenuta d’acconto, oltre ai rimborsi relativi a spese di viaggio e trova 
copertura nell’impegno di spesa già assunto con delibera 30/2018; 



 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

DELLA CIRCOSCRIZIONE DI PISA 
 

 

 

 

 3 

DATO ATTO CHE come previsto dalla suindicata delibera 30/2018 i compensi suddetti saranno liquidati alla Pegaso 
Lavoro Soc. Coop., che provvederà alla relativa liquidazione, in qualità di Provider incaricato della gestione degli eventi 
formativi per l’anno  corrente;  
  
Per questi motivi 
 
DELIBERA 

1. Di approvare i compensi  richiesti dai relatori : per €. 800,00  al Dott. Coiutti Michele e di €. 936,00 Al Dott. 
Benci Luca; 

2. Di autorizzare il Provider Pegaso Lavoro Soc. Coop a liquidare i compensi ai relatori Dott. Benci Luca e Dott. 
Coiutti Michele per complessivi €. 1.736,00 al lordo della ritenta d’acconto, oltre ad eventuali spese di 
trasporto e pernottamento per un importo massimo di €.300,00; 

3. Dare atto che la spesa suddetta   trova copertura nell’’impegno assunto con delibera 30/2018; 
 

DICHIARA il seguente provvedimento immediatamente eseguibile;  

 

 

 

 

 

FIRMATI ALL’ORIGINALE 

 
IL TESORIERE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

Come da originale Come da originale Come da originale 
 
 

 
 


